• est fiscalement résident aux États-Unis, selon la définition du Code fiscal 
américain. Cette dernière condition est en principe remplie si le CLIENT est 
physiquement présent aux États-Unis pendant au moins 31 (trente et un) 
jours de l’année en cours, et 183 (cent quatre-vingt-trois) jours sur les trois 
dernières années en comptant : 

‐ tous les jours de présence de l’année en cours ; 

‐ 1/3 des jours de présence de l’année précédente ; 

‐ 1/6 des jours de présence de l’année avant. 

Certaines périodes de présence ne sont pas prises en compte dans ce calcul.